[bookmark: _GoBack]内人社办发〔2022〕184号

关于延续开展就业援助
“暖心活动”的通知
各盟市人力资源和社会保障局，满洲里市、二连浩特市人力资源和社会保障局：
为贯彻落实疫情要防住、经济要稳住、发展要安全的要求，进一步巩固就业援助“暖心活动”成果，推动活动走深走实，切实做好困难人员就业援助工作，自治区决定延续开展就业援助“暖心活动”，集中帮助重点群体就业，加快推动补贴类政策落实。现就有关事项通知如下：
一、工作内容
就业援助“暖心活动”活动延续开展到2022年底，活动主题、服务对象、活动目标和主要措施等按照《关于开展就业援助“暖心活动”的通知》（内人社办发〔2022〕138号）执行。
二、工作要求
（一）提高政治站位。请各盟市务必高度重视本次活动，要结合学习贯彻落实党的二十大精神，加强困难群体就业兜底帮扶，用心用情用力做好困难群体就业援助工作，切实抓好抓实，精心组织、周密安排，切实抓好抓实，确保暖心活动务实开展、务实高效取得实效。
（二）加强工作力度。各地要通过基层走访摸底、完善工作台账、精准认定对象、集中开展帮扶等系列举措，帮助服务对象中有就业需求的都能得到公共就业服务、符合条件的都能享受就业援助政策。要重点帮扶大龄失业人员和零就业家庭、困难残疾人等特殊困难群体，特别是受疫情影响的困难群众，进一步切实兜牢就业民生底线。
（三）强化岗位征集。数量充足、适合的就业岗位，是促进困难人员就业的关键。各地要继续广泛动员企业、服务机构、基层平台和社会组织，大力征集低门槛、有保障的爱心岗位和适合困难高校毕业生的知识型、技术型岗位，通过线上线下各种渠道，精准推送。
（四）加快政策落实。各盟市要加强组织开展多种形式多样的政策解读活动，不断提高政策知晓度，特别要按照企业吸纳社会保险补贴“直补快办”要求，结合就业援助“暖心活动”，大力开展“政策找企”行动，帮助企业享受相关政策。要积极推动就业援助政策打包办理，及时落实失业保险发放和基本生活保障待遇等援助政策，尽早尽快释放政策红利。
（五）及时报送情况。活动结束后，各盟市要全面总结任务工作完成情况、主要数据、典型案例、和意见建议，有关总结报告情况请于2023年1月6日前报送自治区人力资源社会保障厅，11月活动统计表请于11月28日前报送。
联系人及联系方式：
联 系 人：贾  娜
联系电话：0471-6614076
箱：  邮：1547910283@qq.com
 

内蒙古自治区人力资源和社会保障厅
2022年10月22日